Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Terça-Feira
01 de setembro de 2015

Edição: 0711

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2015

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a
Licitação na modalidade Pregão Nº. 059/2015, após a abertura e julgamento da proposta da
empresa licitante para aquisição de ônibus semi-novo,  especificações mínimas constantes do
edital e demais equipamentos obrigatórios exigidos pela legislação do Contran, com garantia
mínima de 03 (três) meses., adjudicando para a seguinte empresa: JOCIMAR P. DE SOUZA
EIRELI ME.,  inscrita no CNPJ nº. 12.322.479/0001-61, vencedora do lote nº.01, totalizando o
valor de  R$. 80.000,00(oitenta mil reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE
SETEMBRO DE 2015.

                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                       Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2015

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a
Licitação na modalidade Pregão Nº. 058/2015, após a abertura e julgamento da proposta da
empresa licitante para aquisição de passagens rodoviárias terrestres intermunicipais e
interestaduais em veículo de transporte coletivo (ônibus), para atender as necessidades da Secretaria
de Assistência Social e demais secretarias., adjudicando para a seguinte empresa: VIAÇÃO
GARCIA LTDA.,  inscrita no CNPJ nº. 78.586.674/0001-07, vencedora dos lotes nº.01 e 02,
totalizando o valor de  R$. 36.248,20(trinta e seis mil, duzentos e quarenta e oito reais e vinte
centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE
SETEMBRO DE 2015.

                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                       Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Terça-Feira
01 de setembro de 2015

Edição: 0711

2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2015

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a
Licitação na modalidade Pregão Nº. 054/2015, após a abertura e julgamento da proposta da
empresa licitante para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção e conservação de vias, logradouros e limpeza de terrenos, compreendendo os
seguintes serviços: serviço de varrição manual,  serviço de capina/roçada manual e serviço de
corte de grama - município de Nova Londrina/PR, adjudicando os serviços para a seguinte
empresa: W.E.L. - SERV SERVIÇOS & CONSERVAÇÃO LTDA. ME.,  inscrita no CNPJ nº.
19.437.842/0001-33, vencedora dos itens nº.01, 02 e 03, totalizando o valor de  R$.
174.050,00(cento e setenta e quatro mil e cinqüenta reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE
SETEMBRO DE 2015.

                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                       Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 113/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA. EPP
     CNPJ sob nº. 08.219.262/0001-53

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de fraldas geriátricas tam. M,  que serão utilizadas pela Secretaria
Municipal de Assistência Social, para atender as pessoas carentes do município de Nova Londrina.

Pregão Presencial nº. 057/2015

Valor Contratual: R$. 3.000,00 (três mil reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, conforme a entrega dos produtos
e execução dos serviços, mediante depósito na conta bancária indicada pela contratada, entre os dias 10 e 20 do mês
subseqüente ao da entrega e execução, condicionados à apresentação das requisições e das notas fiscais devidamente
atestadas pelo servidor designado para receber o objeto.

Prazo de Duração: até a execução total do objeto da Licitação Pregão Presencial nº. 057/2015, ou até a data de
01/09/2016.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                              Nova Londrina, 01 de Setembro de 2015.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Terça-Feira
01 de setembro de 2015

Edição: 0711

3

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 114/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: A.D. DAMINELLI - ME
     CNPJ sob nº. 10.749.758/0001-80

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de fraldas geriátricas tam. G,  que serão utilizadas pela Secretaria
Municipal de Assistência Social, para atender as pessoas carentes do município de Nova Londrina.

Pregão Presencial nº. 057/2015

Valor Contratual: R$. 9.048,00 (nove mil e quarenta e oito reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, conforme a entrega dos produtos
e execução dos serviços, mediante depósito na conta bancária indicada pela contratada, entre os dias 10 e 20 do mês
subseqüente ao da entrega e execução, condicionados à apresentação das requisições e das notas fiscais devidamente
atestadas pelo servidor designado para receber o objeto.

Prazo de Duração: até a execução total do objeto da Licitação Pregão Presencial nº. 057/2015, ou até a data de
01/09/2016.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                              Nova Londrina, 01 de Setembro de 2015.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 115/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: LITORALM COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI - ME
     CNPJ sob nº. 18.941.818/0001-74

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de fraldas geriátricas tam. EX-G, que serão utilizadas pela Secretaria
Municipal de Assistência Social, para atender as pessoas carentes do município de Nova Londrina.

Pregão Presencial nº. 057/2015

Valor Contratual: R$. 3.750,00 (três mil e setecentos e cinqüenta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, conforme a entrega dos produtos
e execução dos serviços, mediante depósito na conta bancária indicada pela contratada, entre os dias 10 e 20 do mês
subseqüente ao da entrega e execução, condicionados à apresentação das requisições e das notas fiscais devidamente
atestadas pelo servidor designado para receber o objeto.

Prazo de Duração: até a execução total do objeto da Licitação Pregão Presencial nº. 057/2015, ou até a data de
01/09/2016.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                              Nova Londrina, 01 de Setembro de 2015.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI

Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Terça-Feira
01 de setembro de 2015

Edição: 0711

4

PORTARIA MUNICIPAL Nº 121/2015
    31 de agosto de 2015

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º -  Conceder férias regulamentar ao Servidor Público Municipal a seguir
identificado, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

415721
Leandro Mucci

Oficial Administrativo
09.07.2014 à 08.07.2015 31.08.2015 À 19.09.2015

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas

disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO

PARANÁ, EM 31 DE AGOSTO DE 2015.

                                                DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                        Prefeito Municipal

 Registre-se e Publique-se.

           GERALDO PEREIRA DA SILVA
           Secretário Municipal de Administração.